
 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 
 

 

 

Portaria nº 56/2025 - GP                                 

 

 Massapê do Piauí – PI, 14 de fevereiro de 2025  

 

Dispõe sobre a cessão de servidor 

público e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de 

suas atribuições legais e nos termos que dispõe a Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO a cooperação técnica entre a Secretaria de Estado da 

Assistência Técnica e Defesa Agropecuária do Piauí (SADA) e a Prefeitura Municipal de 

Massapê do Piauí-PI, com vigência até 2027; 

CONSIDERANDO a escassez de técnico da SADA na região, que possa dar 

assistência ao Município adequadamente. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Fica cedido, com ônus para órgão de origem, a Engenheira Agrônoma 

CATIANA DA CONCEIÇÃO VIEIRA MELQUÍADES, brasileira, inscrita no RG sob o nº 

2.966.376 SSP/PI e no CPF sob o nº 039.567.673-81, conforme assinatura do Termo de 

Cooperação Técnica, junto a este município, para a Secretaria da Assistência Técnica e 

Defesa Agropecuária - SADA. 

Art. 2° - A cessão tem validade até 31 dezembro de 2025, podendo ser prorrogada 

a critério da administração. 

Art. 3° - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário.  

 

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 

Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 
 

 

 

 

Registre-se e Publique-se.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Massapê do Piauí, Estado do Piauí, em 14 de 

fevereiro de 2025. 

 

 

WILTON COUTINHO SILVA 

Prefeito de Massapê do Piauí/PI 

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/

		2025-02-14T13:38:56-0300
	WILTON COUTINHO SILVA:66672112391




